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POWIAT

Dzień Seniora  - radość i wdzięczność
18 paź dzier ni ka ob cho dzo ny był wy -
jąt ko wy dzień, a mia no wi cie Dzień
Se nio ra. W Do mach Po mo cy Spo -
łecz nej w Kro śni cach i Mi li czu od by ły
się uro czy sto ści, któ re sta ły się wy ra -
zem sza cun ku i pa mię ci dla star -
szych człon ków spo łecz no ści.

W Kro śni cach miesz kań cy przy go to -
wa li pro gram ar ty stycz ny za ty tu ło wa ny
„Da ry Je sie ni”, któ ry otwo rzył świę to wa -
nie. Na stęp nie wy stą pił ze spół folk lo ry -
stycz ny Folk lor Bło nie z Kro to szy na,
za chę ca jąc do wspól ne go śpie wa nia i tań -
ca. Wśród go ści zna leź li się przed sta wi cie -
le lo kal nych władz, w tym Do ro ta
Fol mer – Sta ro sta Po wia tu Mi lic kie go, An -
drzej Bia ły – wójt Gmi ny Kro śni ce oraz
Ka ta rzy na Sto la rek – dy rek tor DPS w Kro -
śni cach. Swo ją obec no ścią za szczy ci li rów -
nież: Jo lan ta Szczu ra szek – Wi ce sta ro sta
Po wia tu Mi lic kie go, Adam Gło wiń ski – se -
kre tarz gmi ny Kro śni ce, ks. pro boszcz Jan
Ba nik oraz dy rek to rzy lo kal nych ośrod ków
po mo cy spo łecz nej.

Po dob na uro czy stość od by ła się w Do -
mu Po mo cy Spo łecz nej w Mi li czu, gdzie
rów nież wy stą pił ze spół Folk lor Bło nie.
Miesz kań cy oraz za pro sze ni go ście, w tym
Do ro ta Fol mer i dy rek tor DPS w Mi li czu

An na Mi lian, wspól nie świę to wa li ten wy -
jąt ko wy dzień. Obec ni by li rów nież dy rek -
to rzy lo kal nych ośrod ków po mo cy
spo łecz nej oraz Po wia to we go Cen trum Po -
mo cy Ro dzi nie w Mi li czu.

Na za koń cze nie obu wy da rzeń,
uczest ni cy mie li oka zję skosz to wać słod -
kie go po czę stun ku i po roz ma wiać z miesz -
kań ca mi. Or ga ni za cja te go świę ta
w Do mach Po mo cy Spo łecz nej w Kro śni -
cach i Mi li czu by ła moż li wa dzię ki współ -
pra cy Po wia tu Mi lic kie go, dy rek cji oraz
per so ne lu DPS -ów, a ko or dy na cją za ję ła się
Mar ta Jam ro zik, in spek tor Wy dzia łu Edu -

ka cji, Kul tu ry i Spor tu w Sta ro stwie Po wia -
to wym w Mi li czu.

Dzień Se nio ra to wy jąt ko wa oka zja
do wy ra że nia wdzięcz no ści i sza cun ku dla
star szych człon ków spo łecz no ści, któ rzy
przez la ta przy czy nia li się do jej roz wo ju.
Jest to czas, kie dy se nio rzy mo gą po czuć
się do ce nie ni i za uwa że ni, a wspól ne świę -
to wa nie sprzy ja in te gra cji mię dzy po ko le -
nio wej. Dzień ten przy po mi na nam
o zna cze niu tro ski i opie ki nad naj star szy -
mi, a tak że o po trze bie bu do wa nia wię zi
spo łecz nych i wza jem ne go wspar cia.

(OPRAC. PAW)

Pu blicz ny żło bek „Stu mi lo wy Las”
w Mi li czu ob cho dził swój wy jąt ko -
wy ju bi le usz, świę tu jąc pięć lat
dzia łal no ści. To pięć lat peł nych
za an ga żo wa nia, pa sji i uśmie -
chów, któ re każ de go dnia roz świe -
tla ją twa rze za rów no dzie ci, jak
i pra cow ni ków.

Za słu gą suk ce su żłob ka są przede
wszyst kim je go wspa nia li pra cow ni cy,
na cze le z dy rek tor Do ro tą Bier nat. To
dzię ki nim pla ców ka wy róż nia się at mos -
fe rą wza jem nej życz li wo ści i współ pra cy.
Za an ga żo wa nie ze spo łu są wi docz ne
na każ dym kro ku, a co dzien na pra ca nie
tyl ko nie za bie ra im uśmie chu z twa rzy, ale
wręcz go wzmac nia.

W „Stu mi lo wym Le sie” szcze gól ny na -
cisk kła dzie się na ja kość i pro fe sjo na lizm.
Pra cow ni cy, ma jąc na ser cu wszech stron -
ny roz wój każ de go dziec ka, two rzą prze -
strzeń sprzy ja ją cą bu do wa niu po czu cia
wła snej war to ści, po dej mo wa niu twór czej
ak tyw no ści, a tak że na uce i zdo by wa niu
do świad czeń. Dzie ci w żłob ku ma ją moż -
li wość roz wi ja nia swo ich umie jęt no ści
w at mos fe rze wspar cia i tro ski.

Ju bi le usz pię ciu lat ist nie nia żłob ka to
nie tyl ko oka zja do pod su mo wań, ale tak -
że do wy ra że nia wdzięcz no ści wszyst kim,
któ rzy przy czy ni li się do je go suk ce su.
„Stu mi lo wy Las” to miej sce, gdzie dzie ci
mo gą czuć się bez piecz ne i szczę śli we, a ro -
dzi ce ma ją pew ność, że ich po cie chy są
w do brych rę kach. To pięk ne pięć lat, któ -
re za po wia da ją jesz cze wie le ko lej nych lat
peł nych ra do ści i suk ce sów.

(OPRAC. PAW)

EDUKACJA

Sukces Aleksandra Kawalera 
w konkursie Ministerstwa Sprawiedliwości

OŚWIA TA

Ju bi le usz żłob ka 
„Stu mi lo wy Las” w Mi li czu

19 paź dzier ni ka so łec two Kro śni ce
wzię ło udział w wy jąt ko wej ini cja ty -
wie sa dze nia róż na ul. Kwia to wej,
zor ga ni zo wa nej przez Kro śni ce Kra -
ina Róż. Dzię ki wspól ne mu wy sił ko -
wi miesz kań ców, uda ło się stwo rzyć
jesz cze bar dziej kwit ną cą i ko lo ro wą
prze strzeń dla ca łej spo łecz no ści.

Ini cja ty wa spo tka ła się z du żym za in -
te re so wa niem i za an ga żo wa niem miesz -
kań ców, któ rzy licz nie przy by li, aby
wspól nie sa dzić kwia ty. Uczest ni cy, uzbro -

je ni w na rzę dzia ogrod ni cze i do bre hu mo -
ry, z en tu zja zmem przy stą pi li do pra cy.
Każ da po sa dzo na ró ża sta ła się sym bo lem
za an ga żo wa nia spo łecz no ści w upięk sza -
nie swo jej oko li cy.

Dzię ki tak licz nej fre kwen cji i nie sa -
mo wi tej at mos fe rze, ak cja za koń czy ła się
suk ce sem, a ul. Kwia to wa zy ska ła no we,
barw ne ob li cze. Or ga ni za to rzy oraz
uczest ni cy pod kre śla li, że wspól ne dzia ła -
nia nie tyl ko po pra wia ją es te ty kę prze strze -
ni pu blicz nej, ale tak że wzmac nia ją wię zi
mię dzy miesz kań ca mi. (OPRAC. PAW)

INTEGRACJA

Krośnice rozkwitają
W sie dzi bie Mi ni ster stwa Spra wie dli -
wo ści od by ła się 14 paź dzier ni ka uro -
czy stość wrę cze nia na gród lau re -
atom kon kur su pla stycz ne go, któ re -
go ce lem by ło po pu la ry zo wa nie me -
dia cji ja ko sku tecz nej me to dy roz wią -
zy wa nia kon flik tów i bu do wa nia dia -
lo gu spo łecz ne go. Wśród na gro dzo -
nych zna lazł się uczeń Szko ły Pod sta -
wo wej nr 2 z Mi li cza, Alek san der Ka -
wa ler, któ re go pla kat pro mu ją cy
Ogól no pol ski Ty dzień Me dia cji 2024
zo stał wy róż nio ny przez Mi ni ster stwo.

Alek san der Ka wa ler, uczeń kla sy 3b,
zdo był uzna nie ju ry i je go pra ca zo sta ła
umiesz czo na w ga le rii przy Ale jach Ujaz -
dow skich w War sza wie. Pod czas uro czy sto -
ści, w któ rej udział wzię li przed sta wi cie le
Mi ni ster stwa Spra wie dli wo ści, Alek san der
miał oka zję ode brać na gro dę oraz zro bić so -
bie pa miąt ko we zdję cia z or ga ni za to ra mi.

„Nie wiem, czy zwró ci li ście uwa gę,
wcho dząc do Mi ni ster stwa Spra wie dli wo -
ści, na pra ce, któ re wi szą na ogro dze niu. Wi -
dząc te pla ka ty, czu ję ogrom ne wzru sze nie.
To nie są zwy kłe tre ści praw ne ani za ka zy
czy na ka zy. To pla ka ty, któ re głę bo ko po ru -
sza ją ser ca i mo ty wu ją do dzia ła nia” – po -
wie dzia ła Zu zan na Ru dziń ska -Bluszcz,
Wi ce mi ni ster Spra wie dli wo ści, gra tu lu jąc
zwy cięz com.

Po ofi cjal nym wrę cze niu na gród,
ucznio wie wzię li udział w za ję ciach za ty -
tu ło wa nych „Lek cja o me dia cji”. W trak cie
tych za jęć mło dzi ar ty ści zdo by li wie dzę
na te mat me dia cji, zro zu mie li, dla cze go
sta no wi ona al ter na ty wę dla tra dy cyj nych
me tod roz wią zy wa nia spo rów oraz jak me -
dia cja ró wie śni cza mo że wspie rać ich w co -
dzien nym ży ciu szkol nym. Na stęp nie
uczest ni cy mie li oka zję wy słu chać pre lek -
cji do ty czą cej war to ści kon sty tu cyj nych,
a po niej uda li się na zwie dza nie Sej mu.

Or ga ni zo wa ny przez Mi ni ster stwo
Spra wie dli wo ści kon kurs ma na ce lu pro -
mo wa nie me dia cji ja ko efek tyw nej me to -
dy roz wią zy wa nia kon flik tów i bu do wa nia
dia lo gu spo łecz ne go wśród mło dzie ży oraz
do ro słych. Na gro dzo ne pra ce moż na po -
dzi wiać na ogro dze niu bu dyn ku Mi ni ster -
stwa Spra wie dli wo ści przy Al.
Ujaz dow skich 11 w War sza wie do koń ca
paź dzier ni ka 2024 r. (OPRAC. PAW)
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11 paź dzier ni ka od by ła się 8. edy cja
Ak cji Eko lo gicz nej „Dę by za miast
śmie ci” na te re nie Ostoi Ko ni ka Pol -
skie go, któ ra zgro ma dzi ła po -
nad 300 uczest ni ków, usta na wia jąc
no wy re kord fre kwen cji. To co rocz ne
wy da rze nie pro mu ją ce edu ka cję
eko lo gicz ną skie ro wa ne jest
do osób z nie peł no spraw no ścią oraz
naj młod szych miesz kań ców lo kal -
nej spo łecz no ści.

Uczest ni cy, po dzie le ni na gru py, sprzą -
ta li wy zna czo ne te re ny Ostoi oraz oko licz -
ne szla ki. Choć na sa mej Ostoi śmie ci by ło
nie wie le, in ten syw nie użyt ko wa ny trakt
pro wa dzą cy od stro ny uli cy Grzy bo wej
oka zał się dość moc no za śmie co ny. 

Po tym jak wszyst kie śmie ci zo sta ły ze -
bra ne, uczest ni cy przy stą pi li do sa dze nia
drzew. W tym ro ku Osto ja wzbo ga ci ła się
o brzo zę, któ rą po sa dzi ła gru pa „Del fin ki”
z Nie pu blicz ne go Przed szko la „Świat Ma -

lu cha” w Mi li czu. Po zo sta łe pla ców ki
otrzy ma ły sa dzon ki dę bów, klo nów, lip
i brzóz z za da niem po sa dze nia i pie lę gno -
wa nia ich na swo ich te re nach.

Wszy scy przy by li mo gli cie szyć się
rów nież licz ny mi atrak cja mi przy go to wa -
ny mi przez or ga ni za to rów. Bie sia da obej -
mo wa ła prze jażdż ki brycz ka mi, spa ce ry

po oko li cy, de gu sta cję po traw z gril la oraz
udział w kon kur sach, qu izach i ani ma -
cjach o te ma ty ce przy rod ni czej. Naj młod -
si uczest ni cy mie li oka zję ba wić się
w stre fie dmu chań ców z ka ru ze lą.

W ak cji wzię li udział przed sta wi cie -
le wie lu pla có wek, w tym Warsz ta tu Te -
ra pii Za ję cio wej z Na my sło wa, Warsz ta tu

Te ra pii Za ję cio wej z No wej So li, Spe cjal -
ne go Ośrod ka Szkol no -Wy cho waw cze go
w Kro to szy nie, Spe cjal ne go Ośrod ka
Szkol no -Wy cho waw cze go w Ko na rze wie,
SP 1 w Mi li czu, SP 2 w Mi li czu, Przed -
szko la Sa mo rzą do we go w Mi li czu, Nie -
pu blicz ne go Przed szko la „Świat
Ma lu cha” w Mi li czu oraz Spe cjal ne go

Ośrod ka Szkol no -Wy cho waw cze go w Mi -
li czu. Wy da rze nie zo sta ło zre ali zo wa ne
w ra mach pro jek tu „Ak tyw ność ra zy
czte ry”, fi nan so wa ne go ze środ ków
PFRON. Ak cja oka za ła się wiel kim suk ce -
sem, łą cząc edu ka cję eko lo gicz ną z in te -
gra cją i do brą za ba wą.

(OPRAC. PAW)

INTEGRACJA

8. edycja Akcji Ekologicznej "Dęby zamiast śmieci" z rekordową frekwencją

15 paź dzier ni ka w sta ro stwie po wia -
to wym w Mi li czu mia ło miej sce uro -
czy ste wrę cze nie na gród dy rek to rom
oraz wy róż nio nym na uczy cie lom
z pla có wek oświa to wych po wia tu
mi lic kie go. 

Na gro dy zo sta ły przy zna ne ja ko do -
wód uzna nia za wzo ro wą pra cę i osią gnię -
cia w bie żą cym ro ku szkol nym.
Uho no ro wa nie mia ło na ce lu do ce nie nie
wy jąt ko we go wkła du w roz wój edu ka cji
w po wie cie. Pa ni Do ro ta Fol mer, sta ro sta
po wia tu mi lic kie go, oraz pa ni Jo lan ta
Szczu ra szek, wi ce sta ro sta po wia tu mi lic -
kie go, wrę czy ły na gro dy sied mior gu pra -
cow ni kom ze szkół i pla có wek, któ rych
or ga nem pro wa dzą cym jest po wiat.

W gro nie na gro dzo nych dy rek to rów
zna leź li się:

• Ma rze na Ro ki ta, dy rek tor I Li ceum
Ogól no kształ cą ce go im. Ar mii Kra jo wej
w Mi li czu,

• Ewa Mar kie wicz, dy rek tor Spe cjal -
ne go Ośrod ka Szkol no -Wy cho waw cze go
w Mi li czu,

• Jo lan ta Ław ni czak, dy rek tor Po wia -
to we go Cen trum Edu ka cyj ne go i Psy cho -
lo gicz no -Pe da go gicz ne go w Mi li czu,

• Ry szard Lech, dy rek tor Ze spo łu
Szkół im. Ta de usza Ko ściusz ki w Mi li czu.

Wy róż nie ni na uczy cie le to:
• Agniesz ka Bąk -Smyr nów,

• Mał go rza ta Krysz kie wicz,
• Mar cin Chy try.
W trak cie ce re mo nii, dy rek to rzy i na -

uczy cie le ode bra li na gro dy fi nan so we, któ -
re są wy ra zem wdzięcz no ści za ich
za an ga żo wa nie, pro fe sjo na lizm oraz co -
dzien ną pra cę na rzecz uczniów i ca łej spo -
łecz no ści szkol nej. Wy da rze nie to
pod kre śla zna cze nie pra cy edu ka cyj nej
oraz mo ty wu je do dal szych dzia łań
na rzecz pod no sze nia ja ko ści kształ ce nia
w po wie cie mi lic kim. Gra tu lu je my wszyst -
kim na gro dzo nym i ży czy my dal szych suk -
ce sów w ich za wo do wej mi sji. (OPRAC. DL)

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

Uroczyste wręczenie nagród pracownikom szkół

Re zer wat przy ro dy „Sta wy Mi lic kie”
otrzy mał zna czą ce wspar cie fi nan so -
we na re ali za cję pro jek tu ma ją ce go
na ce lu ochro nę bio róż no rod no ści
i za cho wa nie cen nych eko sys te -
mów. Sta wy Mi lic kie SA, dzię ki du że -
mu do fi nan so wa niu, zy ska ły moż li -
wość wpro wa dze nia wie lu istot nych
zmian i mo der ni za cji.

Cał ko wi ta war tość pro jek tu wy no si
po nad 14 mln zł, z cze go aż 8 mln po cho -
dzi z fun du szy unij nych w ra mach pro gra -
mu „Fun du sze Eu ro pej skie dla Dol ne go

Ślą ska 2021-2027”. Pla no wa ne za koń cze -
nie prac to gru dzień 2025 ro ku.

W ra mach te go pro jek tu Sta wy Mi lic -
kie SA prze wi du ją sze reg dzia łań, ta kich

jak for mo wa nie i re mont gro bli, re mont
mni cha prze pły wo we go oraz mo der ni za -
cja prze pom pow ni. To jed nak nie wszyst -
ko. Pro jekt ma na ce lu rów nież
zwięk sze nie świa do mo ści eko lo gicz nej
wśród miesz kań ców i tu ry stów. W związ -
ku z tym za pla no wa no róż no rod ne dzia ła -
nia edu ka cyj ne i pro mo cyj ne, ta kie jak

wy ciecz ki, pik ni ki edu ka cyj ne oraz in sta -
la cję ta blic in for ma cyj nych.

Dzię ki wspar ciu fi nan so we mu, re zer -
wat przy ro dy „Sta wy Mi lic kie” bę dzie
mógł nie tyl ko chro nić swo je cen ne eko sys -
te my, ale tak że edu ko wać i an ga żo wać spo -
łecz ność lo kal ną w dzia ła nia na rzecz
ochro ny przy ro dy. To waż ny krok w kie -
run ku zrów no wa żo ne go roz wo ju re gio nu
i za cho wa nia je go uni kal nych wa lo rów
przy rod ni czych.

(OPRAC. DL)

PRZYRODA

Wspar cie dla re zer wa tu przy ro dy „Sta wy Mi lic kie”
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Aktualności 3
AKTUALNOŚCI

Dzień Drzewa 
w Nadleśnictwie Milicz

W związ ku z ob cho da mi Dnia Drze -
wa 10 paź dzier ni ka na te re nie szkół -
ki le śnej w Świę to szy nie, Nad le śnic -
two Mi licz za sia ło aż sześć ton żo łę -
dzi dę bu bez szy puł ko we go. Dzię ki
te mu na po wierzch ni jed ne go hek ta -
ra po wsta nie oko ło 800 ty się cy mło -
dych sa dzo nek dę bu. To im po nu ją ce
przed się wzię cie ma na ce lu nie tyl ko
od no wie nie la sów, ale rów nież pod -
kre śle nie, jak waż ne jest dba nie
o na sze na tu ral ne dzie dzic two.

Za sia ne żo łę dzie po cho dzą z go spo -
dar cze go drze wo sta nu na sien ne go
(GDN) z le śnictw Go go ło wi ce i Kro śni -
ce. GDN to drze wo stan o naj lep szych
ce chach ge ne tycz nych, któ ry w wie ku
doj rza ło ści do ob fi te go uro dza ju na sion
prze zna czo ny jest do zbie ra nia na sion
na po trze by od na wia nia lą du, za le sień
oraz od no wie nia na tu ral ne go w te re nie.
Drze wa w ta kim drze wo sta nie są ła two
roz po zna wal ne dzię ki żół tym prze ry -
wa nym pa skom o sze ro ko ści 5 cm, na -
ma lo wa nym na wy so ko ści 150 cm
od zie mi.

Dzień Drze wa to nie tyl ko świę to de -
dy ko wa ne ro śli nom, ale tak że przy po -
mnie nie, jak ogrom ne zna cze nie ma ją
drze wa dla na sze go eko sys te mu. Drze wa
oczysz cza ją po wie trze, ma ga zy nu ją dwu -
tle nek wę gla, chro nią gle bę przed ero zją,
a tak że są do mem dla wie lu ga tun ków
zwie rząt. Po przez sa dze nie drzew, przy czy -
nia my się do po pra wy ja ko ści ży cia za rów -
no na sze go, jak i przy szłych po ko leń.

Dzia ła nia ta kie jak te po dej mo wa ne
przez Nad le śnic two Mi licz po ka zu ją, jak
wie le mo że my osią gnąć, dzia ła jąc wspól nie
dla do bra przy ro dy. Dzię ki ich pra cy, na sze
la sy sta ją się sil niej sze i bar dziej zróż ni co -
wa ne, co ma klu czo we zna cze nie w wal ce
z glo bal ny mi zmia na mi kli ma tycz ny mi.

Ob cho dy Dnia Drze wa to do sko na ła
oka zja, aby za trzy mać się na chwi lę i za sta -
no wić nad tym, jak mo że my przy czy nić się
do ochro ny na sze go śro do wi ska. Każ de po -
sa dzo ne drze wo to krok w stro nę zdrow -
szej i bar dziej zrów no wa żo nej przy szło ści.
Dla te go war to włą czyć się w lo kal ne ini cja -
ty wy, ta kie jak ta zor ga ni zo wa na przez
Nad le śnic two Mi licz, i dać na szej pla ne cie
szan sę na lep sze ju tro. (DL)
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Mi lic kie Sto wa rzy sze nie „Ra zem Bli -
żej” z du mą re ali zu je ko lej ny in spi ru -
ją cy pro jekt pn. „Kra ina Przy ja znych
Gór”. Tym ra zem przed się wzię cie ma
na ce lu po łą cze nie tu ry sty ki kra jo -
znaw czej z ele men ta mi re ha bi li ta cji
spo łecz nej i ru cho wej, ofe ru jąc
uczest ni kom nie tyl ko nie za po mnia -
ne wra że nia, ale tak że wspar cie w ich
co dzien nym ży ciu.

W ra mach pro jek tu za pla no wa no czte -
ry wy jaz dy w ma low ni cze gó ry Dol ne go Ślą -
ska. Każ da z tych wy cie czek to oka zja
do od kry wa nia pięk na na tu ry, wspól ne go
spę dza nia cza su i pra cy nad wła snym zdro -
wiem fi zycz nym oraz psy chicz nym.

Gru pę do ce lo wą sta no wić bę dzie 30
uczniów i ab sol wen tów Spe cjal ne go
Ośrod ka Szkol no -Wy cho waw cze go w Mi -
li czu, re pre zen tu ją cych czte ry po wia ty:
mi lic ki, ole śnic ki, trzeb nic ki oraz dzier żo -
niow ski. W gru pie tej znaj du ją się oso by
w wie ku od 8 do 30 lat, z róż nym stop -
niem i ro dza jem nie peł no spraw no ści. To
mło dzi lu dzie po cho dzą cy z ro dzin o róż -
nym sta tu sie spo łecz nym, w tym z ro dzin
nie za rad nych ży cio wo, ob ję tych ku ra te lą
są do wą, ubo gich, zmar gi na li zo wa nych,
a tak że pod opiecz ni do mów dziec ka.

Pierw sza wy pra wa w ra mach pro jek tu
od by ła się do Kar pa cza, gdzie uczest ni cy
mie li oka zję zdo być szczyt Śnież ki. Na stęp -
nie od wie dzi li Szklar ską Po rę bę, gdzie po -
dzi wia li Gó ry Izer skie, Zło ty Wi dok oraz
Wo do spad Szklar ka. Ko lej nym punk tem
wy ciecz ki był Świe ra dów -Zdrój i wjazd ko -
lej ką gon do lo wą do ser ca Gór Izer skich. Te
ma low ni cze kra jo bra zy na dłu go po zo sta -
ną w pa mię ci uczest ni ków.

Dru ga wy ciecz ka za pla no wa na jest
do Ślę żań skie go Par ku Kra jo bra zo we go,
gdzie uczest ni cy bę dą zdo by wać szczyt
Gó ry Ślę zy. Trze cia wy pra wa od bę dzie się
do Par ku Na ro do we go Gór Sto ło wych,
gdzie mło dzież od wie dzi Błęd ne Ska ły
oraz Mię dzy gó rze, zna ne ja ko „Ma ła Szwaj -
ca ria”. Ostat nia wy ciecz ka prze wi dzia na
jest do Cie plic, gdzie uczest ni cy sko rzy sta -
ją z Term Cie plic kich oraz od wie dzą Park
Kra jo bra zo wy Do li ny Bo bru.

Przed się wzię cie jest re ali zo wa ne w ra -
mach pro jek tu pn. „Kra ina Przy ja znych
Gór”, do fi nan so wa ne go ze środ ków Pań -
stwo we go Fun du szu Re ha bi li ta cji Osób
Nie peł no spraw nych (PFRON) bę dą cych
w dys po zy cji Sa mo rzą du Wo je wódz twa
Dol no ślą skie go. Dzię ki te mu wspar ciu,

uczest ni cy pro jek tu mo gą cie szyć się nie
tyl ko pięk nem przy ro dy, ale tak że ko rzy -
stać z róż no rod nych form wspar cia i re ha -
bi li ta cji.

„Kra ina Przy ja znych Gór” to pro jekt,
któ ry łą czy w so bie mi łość do na tu ry, chęć
po ma ga nia oraz wspar cie dla osób z nie peł -
no spraw no ścia mi. Dzię ki ta kim ini cja ty -
wom, jak ta, moż li we jest nie tyl ko
od kry wa nie pięk na Dol ne go Ślą ska, ale
tak że bu do wa nie sil nych wię zi spo łecz -
nych i wspól ne po ko ny wa nie trud no ści. To
wy jąt ko wa oka zja, by mło dzi lu dzie z róż -
nych śro do wisk mo gli ra zem prze ży wać
nie za po mnia ne chwi le, zdo by wać no we
do świad cze nia i roz wi jać swo je umie jęt no -
ści.

(OPRAC. PAW)

INTEGRACJA

„Kra ina Przy ja znych Gór” – wy jąt ko wy pro jekt
Mi lic kie go Sto wa rzy sze nia „Ra zem Bli żej”
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KULTURA

Noc Bibliotek w Powiatowym 
Centrum Edukacyjnym i Psychologiczno-
Pedagogicznym w Miliczu

W dniu 10 paź dzier ni ka w Bi blio te ce
Po wia to we go Cen trum Edu ka cyj ne -
go i Psy cho lo gicz no -Pe da go gicz ne -
go w Mi li czu od by ła się X edy cja
ogól no pol skiej ak cji czy tel ni czej
„Noc Bi blio tek” pod ha słem „Moc bi -
blio tek”. Wy da rze nie przy cią gnę ło
mło dzież z kla sy ma tu ral nej I LO im.
Ar mii Kra jo wej oraz uczniów z „Ko ła
Wo lon ta ria tu” przy Ze spo le Szkół
im. T. Ko ściusz ki.

Dla uczniów przy go to wa no warsz ta ty
kre atyw ne go pi sa nia, któ re po pro wa dził
za pro szo ny au tor książ ki „Naj więk szy
błąd” – Olek Zie lon ka. Warsz ta ty by ły
oka zją do za po zna nia mło dzie ży z ku li sa -
mi po wsta wa nia książ ki oraz pra cy twór -

czej. W trak cie za jęć, ucznio wie pra co wa li
w gru pach nad utwo rze niem kwe stio na -
riu sza oso bo we go bo ha ter ki. Na za koń cze -
nie warsz ta tów, chęt ni ucznio wie
za pre zen to wa li swo je „bo ha ter ki”.

Im pre za oka za ła się bar dzo uda na,
a mło dzież wy ka za ła się ogrom ną wie dzą
i wy obraź nią. Wszy scy uczest ni cy ak tyw -
nie za an ga żo wa li się w za ję cia, co świad czy
o du żym za in te re so wa niu te ma ty ką li te -
rac ką i kre atyw nym pi sa niem.

Or ga ni za to rzy wy ra zi li swo je po dzię -
ko wa nia za uczest nic two w ak cji czy tel ni -
czej oraz za współ pra cę na uczy cie li
z Bi blio te ką. Wy ra zi li rów nież na dzie ję
na ko lej ne uda ne przed się wzię cia edu ka -
cyj ne, któ re bę dą rów nie in spi ru ją ce i war -
to ścio we dla mło dzie ży. (OPRAC. PAW)

W dniach 11-13 paź dzier ni ka hu fiec
ZHP Po wia tu Mi lic kie go zor ga ni zo -
wał wy jąt ko wy week end pe łen
atrak cji, w ra mach pro jek tu Dol no -
ślą skie go Bu dże tu Oby wa tel skie go
„Ak tyw ny Dol ny Śląsk” – Har cer skie
Raj dy Pie sze. Wy da rze nie to mia ło
tak że szcze gól ny, ju bi le uszo wy cha -
rak ter, gdyż upa mięt nia ło pierw szą
rocz ni cę po wsta nia huf ca.

Pod czas week en du roz po czę to dzia ła -
nia zmie rza ją ce do wy bo ru bo ha te ra huf -
ca, któ ry bę dzie in spi ro wał har ce rzy
w przy szłych la tach. Głów ną atrak cją wy -
da rze nia był rajd pie szy, w któ rym har ce rze

wy ru szy li na peł ną przy gód po dróż przez
ma low ni czą Do li nę Ba ry czy. Tra sa raj du by -
ła peł na nie spo dzia nek, któ re za pew ni ły

uczest ni kom nie za po mnia ne wra że nia.
Na tra sie har ce rze mie li oka zję uczest ni -
czyć w ka ja ko wych spły wach, or ga ni zo wa -
nych przez Kom plek so we Usłu gi
Tu ry stycz ne w Do li nie Ba ry czy Ma ciej Ko -
wal ski i Fun da cję na Rzecz Zie mi Mi lic kiej.
Nie za bra kło rów nież róż no rod nych gier
te re no wych oraz ła mi głó wek, któ re wy ma -
ga ły współ pra cy i kre atyw no ści.

Pod czas raj du har ce rze zdo by li wie le
fa scy nu ją cych in for ma cji o re gio nie oraz
spraw dzi li swo je umie jęt no ści w póź niej -
szym qu izie. Pięk ne kra jo bra zy Do li ny Ba -
ry czy do da wa ły ma gii ca łej wy pra wie,
spra wia jąc, że uczest ni cy czu li się jak praw -
dzi wi od kryw cy. (OPRAC. DL)

INTEGRACJA

Jubileuszowy weekend Hufca ZHP Powiatu Milickiego

14 paź dzier ni ka kro śnic cy se nio rzy
wraz z opie ku na mi uda li się do Zło -
te go Sto ku i Ząb ko wic Ślą skich,
gdzie zwie dzi li ko pal nię zło ta oraz
słyn ną „ślą ską Pi zę”. 

Wy ciecz kę roz po czę to od wi zy ty
w ko pal ni zło ta w Zło tym Sto ku. Po zna no
też hi sto rie zwią za ne z wy do by wa niem te -
go krusz cu. Ko lej nym punk tem wy jaz du
by ła Krzy wa Wie ża w Ząb ko wi cach Ślą -
skich, czy li naj więk sza krzy wa wie ża w Pol -
sce, ma ją ca 34 m wy so ko ści i 2,14 m
od chy le nia od pio nu. Na ko niec po dró żu -
ją cym wra żeń do star czy ło zwie dze nie La -
bo ra to rium Fran ken ste ina.

OPRAC. (MS) 

GMINA KROŚNICE

Seniorzy odwiedzili kopalnię złota i Krzywą Wieżę

W śro dę, 9 paź dzier ni ka, oko ło go -
dzi ny 12: 30, dy żur ny Ko men dy Po -
wia to wej Pań stwo wej Stra ży Po żar -
nej w Mi li czu otrzy mał dra ma tycz ne
zgło sze nie o wy pad ku dro go wym
na tra sie DK 15 po mię dzy miej sco -
wo ścia mi La so wi ce i Sko ro szów.
Zde rzy ły się tam dwa sa mo cho dy
oso bo we, au di oraz to yo ta, a w wy ni -
ku ko li zji by ły oso by po szko do wa ne.

Na miej sce zda rze nia na tych miast wy -
sła no je den za stęp za wo do wych stra ża ków

z Mi li cza oraz je den za stęp ochot ni ków
tak że z tej miej sco wo ści. Na miej scu po ja -
wi ły się rów nież jed nost ki z po wia tu trzeb -
nic kie go. Stra ża cy, za raz po przy jeź dzie,
przy stą pi li do udzie la nia kwa li fi ko wa nej
pierw szej po mo cy ran nym.

Krót ko po stra ża kach, na miej sce wy -
pad ku do tar ły trzy ze spo ły ra tow nic twa
me dycz ne go oraz Lot ni cze Po go to wie Ra -
tun ko we. Stra ża cy prze ka za li po szko do wa -
nych ra tow ni kom me dycz nym, któ rzy
na tych miast pod ję li dzia ła nia ra tun ko we.
Nie ste ty, le karz stwier dził zgon 80-let niej

ko bie ty, pa sa żer ki to yo ty. Kie row ca te go
po jaz du, 82-let ni miesz ka niec pod wro -
cław skiej miej sco wo ści, zo stał prze trans -
por to wa ny w cięż kim sta nie do mi lic kie go
cen trum me dycz ne go.

Jak wy ni ka ze wstęp nych usta leń mi lic -
kich po li cjan tów, nad zo ro wa nych przez pro -
ku ra to ra, 27-let ni kie row ca au di A6,
miesz ka niec Kro śnic, je chał dro gą w stro nę
Trzeb ni cy. To wa rzy szył mu 27-let ni pa sa żer
z gmi ny Mi licz. W tym sa mym cza sie z prze -
ciw ka nad jeż dża ła to yo ta yaris, kie ro wa na
przez 82-let nie go męż czy znę, któ ry po dró -

żo wał z 80-let nią żo ną. Kie row ca to yo ty pod -
jął ma newr skrę tu w le wo w le śną dro gę,
praw do po dob nie nie ustę pu jąc pierw szeń -
stwa prze jaz du au di, co do pro wa dzi ło
do zde rze nia obu po jaz dów z du żą si łą. 

Po za bez pie cze niu po szko do wa nych
i ich trans por cie do szpi ta li, stra ża cy wraz
z po li cjan ta mi wy zna czy li ob jazd. Kie ro -

wa nie ru chem prze ję ły jed nost ki OSP
Cze szów i OSP Su łów, na to miast stra ża -
cy z OSP Mi licz, JRG PSP Mi licz i JRG
PSP Trzeb ni ca za bez pie cza li miej sce wy -
pad ku. Ob jazd trwał do oko ło go dzi -
ny 19: 00, po czym ruch na dro dze zo stał
przy wró co ny.

(DL)

NA SYGNALE

Śmiertelny wypadek na DK 15
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Edukacja 5

10 paź dzier ni ka, w Świa to wy Dzień
Zdro wia Psy chicz ne go, mia ło miej -
sce ofi cjal ne otwar cie klu bu „Bez -
piecz na Przy stań” znaj du ją ce go się
nad mi lic kim za le wem przy ul. Ko le -
jo wej 10. Mi lic kie Cen trum Zdro wia
Psy chicz ne go zre ali zo wa ło w ten spo -
sób swój ko lej ny cel - miej sce, w któ -
rym każ da oso ba zdro wa w kry zy sie
psy chicz nym jak i ta ze zdia gno zo wa -
nym pro ble mem psy chicz nym mo że
otrzy mać po moc i wspar cie. 

Uro czy ste go otwar cia Klu bu do ko na -
li: pre zes MCM Zbi gniew J. Król, sta ro sta
po wia tu mi lic kie go Do ro ta Fol me ro raz
pre zes Fun da cji na Rzecz Zie mi Mi lic kiej
Mar ta Ko wal -Kacz ma rek.

Klub to miej sce, gdzie moż na nie tyl -
ko mi ło spę dzić czas, ale tak że sko rzy stać

z bez płat nych za jęć te ra peu tycz nych.
W pro gra mie znaj du ją się m. in. la so te ra -
pia, za ję cia z plan szów ka mi oraz bi blio te -
ra pia. Do dat ko wo, uczest ni cy mo gą
re lak so wać się przy ka wie i her ba cie, co
sprzy ja bu do wa niu re la cji i wza jem ne mu
wspar ciu. Moż na po roz ma wiać ale tak że
po mil czeć.

Za ję cia pro wa dzo ne bę dą przez wy -
kwa li fi ko wa nych te ra peu tów za ję cio wych
oraz asy sten tów zdro wie nia. Dzię ki ich za -
an ga żo wa niu i pro fe sjo na li zmo wi, każ dy
uczest nik znaj dzie tu coś dla sie bie. Klub
„Bez piecz na Przy stań” bę dzie czyn ny
od wtor ku do piąt ku w go dzi -

nach 11: 00 – 17: 00. Wszel kie py ta nia
moż na kie ro wać pod nu mer te le fo -
nu: 797 307 820.

Po wsta nie klu bu by ło moż li we
za spra wą Mi lic kie go Cen trum Zdro wia
Psy chicz ne go, przy współ pra cy z Po wia -
tem Mi lic kim, Gmi ną Mi licz oraz Fun da -
cją na Rzecz Zie mi Mi lic kiej. Wspar cia
udzie li li rów nież Bank Spół dziel czy w Mi -
li czu i Fa bry ka Me bli Bo dzio. „Każ dy kie -
ru nek proz dro wot ny za wszę bę dę
po pie ra ła, i bę dę ro bi ła wszyst ko że by po -
móc, tak jak chcę po móc szpi ta lo wi” – mó -
wi ła w trak cie otwar cia Do ro ta Fol mer
Sta ro sta Mi li cza. W uro czy sto ści uczest ni -
czy li rów nież: bur mistrz Mil cza Woj ciech
Pi sko zub, peł no moc nik za rzą du ds. roz wo -

ju psy chia trii w MCM Iwo na Ma zur, dr na -
uk me dycz nych, spe cja li sta psy chia trii Fi -
lip Stra mec ki, kie row nik MCZP
Mag da le na Go ści niak -Sto jew ska, wi ce pre -
zes BS Mar cin Żmi jew ski, pra cow nik Nad -
zo ru Wła ści ciel skie go w Sta ro stwie
Po wia to wym w Mi li czu Ma riusz Urbań -
czyk oraz ze spół Klu bu Pa cjen ta, któ ry
two rzą: te ra peut ka Ma ja Miel ca rek -Dul ny,
asy stent ki zdro wie nia Mo ni ka Za wi stow -
ska, Mał go rza ta Czaj kow ska, Ka ta rzy na
Szor ska.

Otwar ciu klu bu to wa rzy szy ła ak cja
pro fi lak tycz na pn. „Wy raź swo je emo cje”,
któ ra mia ła na ce lu pro mo wa nie zdro wia
psy chicz ne go i emo cjo nal ne go. Uczest ni -
cy mie li oka zję wziąć udział w warsz ta tach
któ re po mo gły im le piej zro zu mieć i ra dzić
so bie ze swo imi emo cja mi oraz wy słu chać
ży wych świa dectw lu dzi, któ rzy wal czy li
i wal czą ca ły czas o so bie i swo je zdro wie
psy chicz ne. By ło to bar dzo emo cjo nu ją ce
spo tka nie. (OPRAC. PAW)

WYDARZENIE

Bezpieczna Przystań otwarta!
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Gru py pię cio - i sze ścio lat ków z Przed -
szko la Pa ra fial ne go w Mi li czu 10
paź dzier ni ka od wie dzi ły mi lic ką ko -
men dę. Wi zy ta po zwo li ła mło dym
miesz kań com Mi li cza za po znać się
z co dzien ną pra cą funk cjo na riu szy
i uży wa nym przez nich sprzę tem.

Po li cjant ka pro wa dzą ca spo tka nie
opo wie dzia ła dzie ciom o za sa dach bez -
piecz ne go po ru sza nia się po dro gach,
w tym o ro li od bla sków, a tak że o spo so -
bach ra dze nia so bie w sy tu acjach kon tak -

tu z nie zna jo my mi. Nie za bra kło tak że
prak tycz nych po rad, jak w przy szło ści zo -

stać praw dzi wym stró żem pra wa. W trak -
cie spo tka nia przed szko la ki przyj rza ły się
m. in. miej scu co dzien nej pra cy dy żur ne -
go jed nost ki, mia ły moż li wość do tknię cia
sprzę tu uży wa ne go przez po li cjan tów,
od pa łek po kaj dan ki, ale naj więk sze wra -
że nie wy warł po li cyj ny ra dio wóz. 

Wi zy tę za koń czo no pa miąt ko wy mi
zdję cia mi, a przed szko la ki z en tu zja zmem
obie ca ły sto so wać się do za sad bez pie czeń -
stwa.

OPRAC. (MS)

Z POLICJI

Przedszkolaki na tropie bezpieczeństwa

W dniu 11 paź dzier ni ka 2024 ro ku o go -
dzi nie 17:00 w Szko le Pod sta wo wej nr 2
w Mi li czu od by ła się uro czy sta ga la z oka -
zji 40-le cia ist nie nia szko ły. Wy da rze nie
to przy cią gnę ło licz nych go ści, w tym na -
uczy cie li, ab sol wen tów, sa mo rzą dow ców
oraz oso by za an ga żo wa ne w ży cie szko ły.

Ga la roz po czę ła się od ser decz ne go przy -
wi ta nia wszyst kich przy by łych przez dy rek to -
ra Szko ły Pod sta wo wej nr 2 w Mi li czu,
Da riu sza Du szyń skie go. W swo im prze mó wie -
niu dy rek tor po dzię ko wał wszyst kim za an ga -
żo wa nym w ży cie szko ły oraz za ich cięż ką
pra cę. Pod kre ślił rów nież, że szko ła prze szła
wie le zmian, w tym licz ne re mon ty sal lek cyj -
nych, któ re zna czą co po pra wi ły kom fort na uki
uczniów.

Na stęp nie głos za brał bur mistrz gmi ny Mi -
licz, Woj ciech Pi sko zub, któ ry wy ra ził swo je
uzna nie dla wszyst kich osób przy czy nia ją cych
się do do bre go imie nia szko ły i wrę czył dy rek -
to ro wi ma ły upo mi nek. Ko lej no prze mó wie nia
wy gło si li prze wod ni czą ca ra dy ro dzi ców oraz
prze wod ni czą cy ra dy uczniow skiej, dzię ku jąc
za an ga żo wa nym w ży cie szko ły za ich wkład
i po świę ce nie.

Cen tral nym punk tem ga li by ło wrę cze nie
„Zło tych Dwó jek” – spe cjal nych wy róż nień
przy zna wa nych pra cow ni kom szko ły oraz jej
ab sol wen tom za ich wy jąt ko we za słu gi i wkład
w roz wój pla ców ki. Po ce re mo nii wrę cze nia na -
gród, ga lę uświet nił wy stęp uczniów i na uczy -
cie li, któ rzy za śpie wa li pio sen kę „Cał kiem
No wa Baj ka”. Ca łość do peł ni ły wy stę py
uczniów szko ły mu zycz nej przy Szko le Pod sta -
wo wej nr 2 w Mi li czu.

Na za koń cze nie dy rek tor Da riusz Du szyń -
ski za pro sił wszyst kich na po czę stu nek, pod -
kre śla jąc zna cze nie wspól ne go świę to wa nia
i in te gra cji szkol nej spo łecz no ści.

(DL)

16 paź dzier ni ka 2024 ro ku mia ła
miej sce wy jąt ko wa uro czy stość
w Szko le Pod sta wo wej im. Ed mun da
Bo ja now skie go w Kuź ni cy Cze szyc kiej.
To wy da rze nie, któ re na dłu go za pad -
nie w pa mięć pierw szo kla si stów oraz
ich ro dzin. Uro czy sty apel zgro ma dził
wie lu zna mie ni tych go ści, w tym wój ta
gmi ny Kro śni ce, pa na An drze ja Bia łe -
go, prze wod ni czą ce go Ra dy Gmi ny,
pa na Pio tra Mo raw ka, prze wod ni czą -
cą Ra dy Ro dzi ców, pa nią Pa try cję Ski -
biń ską, na uczy cie li oraz ro dzi ców
uczniów klas pierw szych.

Pod czas uro czy sto ści, dzie ci zo sta ły
ofi cjal nie wpro wa dzo ne do spo łecz no ści
szkol nej. Po czę ści ar ty stycz nej, gdzie mło -

dzi ucznio wie za pre zen to wa li swo je ta len -
ty wo kal ne i re cy ta tor skie, na stą pi ło uro -
czy ste ślu bo wa nie. Sło wa przy się gi
ucznio wie po wta rza li za dy rek to rem szko -
ły, pa nem Mar kiem Ziar ko. Ak tu Pa so wa -
nia na Ucznia sym bo licz nym ołów kiem
do ko na ła prze wod ni czą ca Sa mo rzą du
Uczniow skie go, Ali cja Śli wiń ska.

Pierw szo kla si ści en tu zja stycz nie przy -
rze ka li być su mien ny mi i pil ny mi ucznia -
mi, zo bo wią zu jąc się do rze tel ne go
wy peł nia nia swo ich obo wiąz ków. Na za -
koń cze nie uro czy sto ści, dzie ci otrzy ma ły
pa miąt ko we ku fer ki od władz gmi ny Kro -
śni ce. Wy da rze nie za koń czy ło się wrę cze -
niem pa miąt ko wych dy plo mów oraz
słod kim po czę stun kiem.

(OPRAC. PAW)

OŚWIATA

40-lecie Szkoły Podstawowej nr 2 w Miliczu
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Pierwszoklasiści ślubowali
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16 paź dzier ni ka, w ra mach ćwierć fi -
na łu Pu cha ru Pol ski stre fy wro cław -
skiej, do Su ło wa za wi ta ły re zer wy
Ślą ska Wro cław. Pod opiecz ni To ma -
sza Hor wa ta od nie śli jed no bram ko -
we zwy cię stwo i są co raz bli żej obro -
ny ty tu łu. 

Wio sną te dwie eki py zmie rzy ły się
w fi na ło wym bo ju o tro feum. Wów czas
na bo isku w Su ło wie padł wy nik 2: 0, choć
na otwar cie wy ni ku trze ba by ło cze kać
do sa mej koń ców ki. Tym ra zem pierw sze -

go go la zdo by to nie co wcze śniej, ale oka zał
się on je dy nym tra fie niem w me czu.
W 63. mi nu cie ka pi tal nym strza łem z wo -
le ja po pi sał się Piotr Grzel czak i – jak się
oka za ło – za pew nił bia ło -po ma rań czo -
wym ko lej ny triumf nad re zer wa mi Ślą ska.

Po tej wy gra nej Ba rycz Su łów awan so -
wa ła do pół fi na łu roz gry wek. Jej ko lej nym
ry wa lem bę dzie zwy cięz ca bo ju So ko ła
Mar cin ko wi ce i Or ła Mar szo wi ce. Ja ko
koń co we go opo nen ta w wal ce o pu char na -
sza dru ży na mo że upa try wać żmi grodz kie -
go Pia sta lub Olym pic Wro cław. (MS)

OKRĘGOWY PUCHAR

Barycz ponownie górą nad Śląskiem

6 paź dzier ni ka za wod ni cy MUKS Zie -
mia Mi lic ka za wal czy li w Ole śni cy
o Su per pu char Dol ne go Ślą ska i,
trium fu jąc nad miej sco wą eki pą,
zgar nę li to tro feum. Wy da rze nie,
oprócz do star cze nia spor to wych
emo cji, mia ło na ce lu tak że wspar -
cie dla po szko do wa nych w wy ni ku
nie daw nej po wo dzi klu bów z Kłodz -
ka i Stro nia Ślą skie go. 

Mi li cza nie przy jeż dża li do Ole śni cy
w ro li fa wo ry tów, ale go spo da rze, wspie ra -
ni przez licz ne gro no ki bi ców, nie za mie -
rza li ła two od pusz czać, co po skut ko wa ło

wy rów na nym i emo cjo nu ją cym me czem.
Osta tecz nie na sza dru ży na zwy cię ży ła wy -
ni kiem 3: 1 i ode bra ła tro feum z rąk pre -
ze sa Dol no ślą skie go Związ ku Pił ki
Siat ko wej. MVP spo tka nia zo stał wy bra ny
ka pi tan mi lic kie go te amu – Ar tur Na ko -
niecz ny.

Wy da rze niu to wa rzy szy ły li cy ta cje
na rzecz po szko do wa nych w po wo dzi klu -
bów siat kar skich, a trium fa to rzy zde cy do -
wa li się do ło żyć tak że ce gieł kę w po sta ci
prze ka za nia na gro dy fi nan so wej dla zwy -
cięz ców. 

(MS)

SIATKÓWKA

Superpuchar w rękach miliczan

15 paź dzier ni ka 2024 ro ku w Żmi -
gro dzie od był się mię dzy po wia to wy
tur niej pił ki noż nej „Z or li ka na sta -
dion”. Dru ży na dziew cząt UKS „Dwój -
ka” Mi licz wzię ła w nim udział, zaj -
mu jąc za szczyt ne dru gie miej sce.
Mi mo za cię tej wal ki, dziew czy ny
prze gra ły mecz o awans do dal szych
roz gry wek wy ni kiem 2: 4. Bram ki
dla dru ży ny „Dwój ki” zdo by ły Ma ria
An dre asik oraz Le na Ad ler.

Skład dru ży ny, któ ra re pre zen to wa ła
szko łę, był na stę pu ją cy:

• Mar ty na Mi krut i Zo fia Na ko niecz -
na z kla sy 4s,

• Le na Ad ler z kla sy 4c,
• Ma ria An dre asik i Mi le na Zdo by lak

z kla sy 5s,
• Lea Ko cur z kla sy 6b,
• Nad ia Zmy ślo na, Han na Jeż, Zu -

zan na Pi li pa i Oli wia Ko zyr ska z kla sy 6s.
Tre ne rem ze spo łu jest Pa weł Sor bic ki,

któ ry z du mą ob ser wo wał swo je pod -

opiecz ne na bo isku. Dru ży na UKS „Dwój -
ka” Mi licz po ka za ła, że po tra fi wal czyć
do ostat niej mi nu ty me czu, a dru gie miej -
sce w tur nie ju to suk ces, któ ry za słu gu je

na uzna nie. Gra tu lu je my za wod nicz kom
i tre ne ro wi oraz ży czy my dal szych spor to -
wych osią gnięć!

(OPRAC. DL)

SPORT

Suk ces dru ży ny dziew cząt UKS „Dwój ka” Mi licz w Żmi gro dzie

Za wod ni cy mi lic kie go Li de ra, Zo fia Paw łow -
ska i Fi lip Szym czak, w pierw szą nie dzie lę
paź dzier ni ka bra li udział w 32. edy cji Otwar -
tych Mi strzostw Wro cła wia. Wspól ny mi si ła -
mi wy wal czy li trzy krąż ki, w tym dwa zło te. 

Z. Paw łow ska oka za ła się naj lep szą za wod -
nicz ką w kla sy fi ka cji ko biet. W kat. do 18 lat obo -
je re pre zen tan tów mi lic kie go klu bu do tar ło
do fi na łu, gdzie zmie rzy li się ze so bą. Zło to po -
wę dro wa ło do F. Szym cza ka, a Z. Paw łow ska zgar -
nę ła srebr ny me dal. 

– Gra tu lu ję mo im pod opiecz nym do bre go
wy ni ku. Pra gnę też po dzię ko wać ro dzi com za to,
że uczest ni czą w ży ciu klu bu i bio rą na swo je bar -
ki cię żar wy jaz dów na róż ne go ro dza ju tur nie je.
Jak wi dać współ pra ca po pła ca, a wy ni ki idą
w świat – przy znał tre ner Ra fał Gen de ra.

(MS)

TENIS STOŁOWY

Trzy medale z Wrocławia

Re pre zen tan ci UKS Dwój ka Mi licz
za li czy li do bre wej ście w ko lej ny se -
zon Dol no ślą skiej Li gi Mło dzi czek
i Mło dzi ków. Dziew czę ta roz po czę ły
od zdo by cia kom ple tu punk tów,
a chłop cy od no to wa li zwy cię stwo
i po raż kę.

Eki pa mło dzi czek na in au gu ra cję se -
zo nu uda ła się do Rad ko wa, by zmie rzyć
się z tam tej szą Wie żą oraz AS JG Żmi gród.
Mi li czan ki dwu krot nie udo wod ni ły swo ją
wyż szość, dzię ki cze mu ob ję ły pro wa dze -
nie w ta be li.

Te am mło dzi ków pierw sze star cia sto -
czył w Le gni cy. Naj pierw wy ni kiem 2: 0
gład ko upo rał się z ze spo łem AS Trzeb ni -
ca, ale go spo darz, Lew Le gni ca oka zał się
moc niej szy re zul ta tem 0: 2. W efek cie na -
sza dru ży na zaj mu je środ ko wą po zy cję
w ta be li. 

(MS)

SIATKÓWKA

Udany start młodych siatkarzy
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